АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2022г.   №  55-п
О внесении изменений в постановление  №4-п от 25.01.2022 администрации Пинеровского муниципального образования

"Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства и эксплуатации инженерных коммуникаций"
В соответствии со статьями 23, 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,Приказом Минтранса России от 10.08.2020 № 297 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута», администрация Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление  №4-п от 25.01.2022 администрации Пинеровского муниципального образования
"Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства и эксплуатации инженерных коммуникаций"

- Раздел 2 пункт 2.6.2 дополнить подпунктом ;

г) Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на сайте администрации Балашовского муниципального района www. baladmin.ru, раздел  муниципальные образования – Пинеровское  МО.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации Пинеровского

муниципального образования                                        Д.В. Брагин